
TRASLADO N°. 099

26 de julio de 2021

Cons. EXPEDIENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

1 005 - 2005 - 00255 - 00 Ejecutivo Singular

COMERCIALIZADORA DE 

CONFECCIONES Y TEXTILES CCTEX 

S.A.

LUIS FERNANDO IBAÑEZ CARDONA
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

2 015 - 2015 - 00582 - 00 Ejecutivo Singular TICKET FACTORY EXPRESS LTDA
ROLLAND ARCHAG SEREFIAN 

ASTUDILLO

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

3 020 - 1997 - 04997 - 01 Ejecutivo Singular
INAVES FUENTERRABIA SOCIEDAD 

ANONIMA
CARLOS ALBERTO LONGAS CASTRO

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

4 020 - 2005 - 00433 - 00 Ejecutivo Mixto BANCO DAVIVIENDA S.A.
ORLANDO  VICENTE BUITRAGO 

BUITRAGO

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

5 033 - 2018 - 00553 - 00
Ejecutivo con Título 

Hipotecario

BANCO COLPATRIA MULTIBANCA 

COLPATRIA S. A.
CARLOS ALBERTO MONTOYA PINTO

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

6 036 - 2015 - 00674 - 01
Ejecutivo con Título 

Hipotecario
BANCOLOMBIA S. A. DIANA PATRICIA CASTRO RUBIO

Traslado Recurso Reposición Art. 319 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

7 037 - 2017 - 00605 - 00 Ejecutivo Singular DE ARQUITECTOS S.A.S. EDGAR ALBERTO RINCON GOMEZ
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

8 039 - 2010 - 00272 - 00 Ejecutivo Singular LUIS ERNESTO VARGAS PINEDA PLINDARO TORRES MORENO
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

9 039 - 2011 - 00532 - 00 Ejecutivo Singular BANCO DAVIVIENDA S. A. COMERCIALIZADORA FERLAG LTDA
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

10 043 - 2015 - 01108 - 00 Ejecutivo Mixto

COOPERATIVA DE PROFESORES DE 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

PRODUCTOS LACTEOS COLFRANCE C 

P S EN C

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
27/07/2021 29/07/2021

JUZGADO 005 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2021-07-26 A LA HORA DE LAS 

08:00 A.M.

JENNIFER ALEJANDRA ZULUAGA ROMERO

SECRETARIO(A)

PARA VISUALIZAR LOS TRASLADOS DAR CLIC EN EL LINK ADJUNTO, EN CASO DE INCONVENIENTES  REMITIR SU SOLICITUD AL CORREO JREYESMO@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO
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Bogotá, 19 de Julio de 2021. 

 

 

Señores 
JUZGADO 5 CIVIL DE CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS BOGOTÁ 
Correo electrónico: j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. D. 
 
 
 

Referencia:             EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: COMERCIALIZADORA DE CONFECCIONES TEXTILES CCTEX  
Demandados: LUIS FERNANDO IBAÑEZ CARDONA 
Radicado:  11001-31-03-2005-00255-05-00 

 
 

ASUNTO:  Actualización liquidación de intereses condena hasta 30 de junio de  

2021- solicitud aprobación 

 

 

 

MARIA LIA MEJIA URIBE, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada 

judicial de la parte demandante COMERCIALIZADORA DE CONFECCIONES 

TEXTILES C. C TEX S. A, en atención a que a la fecha no se ha logrado el pago efectivo 

de la condena de ejecución por la parte demandante, se remite actualización de 

causación de intereses moratorios hasta el día 30 de junio de 2021 para que proceda 

su aprobación por parte del despacho. 
      

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $  38.762.400,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

28/04/2005 30/04/2005 3 2,13 $        82.563,91 

1/05/2005 31/05/2005 31 2,11 $      845.149,53 

1/06/2005 30/06/2005 30 2,10 $      814.010,40 

1/07/2005 31/07/2005 31 2,06 $      825.122,29 

1/08/2005 31/08/2005 31 2,04 $      817.111,39 

1/09/2005 30/09/2005 30 2,03 $      786.876,72 

1/10/2005 31/10/2005 31 2,00 $      801.089,60 

1/11/2005 30/11/2005 30 1,99 $      771.371,76 

1/12/2005 31/12/2005 31 1,96 $      785.067,81 

1/01/2006 31/01/2006 31 1,95 $      781.062,36 

1/02/2006 28/02/2006 28 1,96 $      709.093,50 

1/03/2006 31/03/2006 31 1,94 $      777.056,91 

1/04/2006 30/04/2006 30 1,89 $      732.609,36 

1/05/2006 31/05/2006 31 1,82 $      728.991,54 

1/06/2006 30/06/2006 30 1,77 $      686.094,48 

1/07/2006 31/07/2006 31 1,71 $      684.931,61 

1/08/2006 31/08/2006 31 1,71 $      684.931,61 

1/09/2006 30/09/2006 30 1,71 $      662.837,04 

1/10/2006 31/10/2006 31 1,71 $      684.931,61 

1/11/2006 30/11/2006 30 1,71 $      662.837,04 

1/12/2006 31/12/2006 31 1,71 $      684.931,61 

1/01/2007 31/01/2007 31 1,29 $      516.702,79 

1/02/2007 28/02/2007 28 1,58 $      571.616,19 

1/03/2007 31/03/2007 31 1,58 $      632.860,78 
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1/04/2007 30/04/2007 30 1,89 $      732.609,36 

1/05/2007 31/05/2007 31 1,89 $      757.029,67 

1/06/2007 30/06/2007 30 1,89 $      732.609,36 

1/07/2007 31/07/2007 31 2,11 $      845.149,53 

1/08/2007 31/08/2007 31 2,11 $      845.149,53 

1/09/2007 30/09/2007 30 2,11 $      817.886,64 

1/10/2007 31/10/2007 31 2,33 $      933.269,38 

1/11/2007 30/11/2007 30 2,33 $      903.163,92 

1/12/2007 31/12/2007 31 2,33 $      933.269,38 

1/01/2008 31/01/2008 31 2,39 $      957.302,07 

1/02/2008 29/02/2008 29 2,39 $      895.540,65 

1/03/2008 31/03/2008 31 2,39 $      957.302,07 

1/04/2008 30/04/2008 30 2,40 $      930.297,60 

1/05/2008 31/05/2008 31 2,40 $      961.307,52 

1/06/2008 30/06/2008 30 2,40 $      930.297,60 

1/07/2008 31/07/2008 31 2,36 $      945.285,73 

1/08/2008 31/08/2008 31 2,36 $      945.285,73 

1/09/2008 30/09/2008 30 2,36 $      914.792,64 

1/10/2008 31/10/2008 31 2,31 $      925.258,49 

1/11/2008 30/11/2008 30 2,31 $      895.411,44 

1/12/2008 31/12/2008 31 2,31 $      925.258,49 

1/01/2009 31/01/2009 31 2,26 $      905.231,25 

1/02/2009 28/02/2009 28 2,26 $      817.628,22 

1/03/2009 31/03/2009 31 2,26 $      905.231,25 

1/04/2009 30/04/2009 30 2,24 $      868.277,76 

1/05/2009 31/05/2009 31 2,24 $      897.220,35 

1/06/2009 30/06/2009 30 2,24 $      868.277,76 

1/07/2009 31/07/2009 31 2,08 $      833.133,18 

1/08/2009 31/08/2009 31 2,08 $      833.133,18 

1/09/2009 30/09/2009 30 2,08 $      806.257,92 

1/10/2009 31/10/2009 31 1,94 $      777.056,91 

1/11/2009 30/11/2009 30 1,94 $      751.990,56 

1/12/2009 31/12/2009 31 1,94 $      777.056,91 

1/01/2010 31/01/2010 31 1,82 $      728.991,54 

1/02/2010 28/02/2010 28 1,82 $      658.443,97 

1/03/2010 31/03/2010 31 1,82 $      728.991,54 

1/04/2010 30/04/2010 30 1,74 $      674.465,76 

1/05/2010 31/05/2010 31 1,74 $      696.947,95 

1/06/2010 30/06/2010 30 1,74 $      674.465,76 

1/07/2010 31/07/2010 31 1,70 $      680.926,16 

1/08/2010 31/08/2010 31 1,70 $      680.926,16 

1/09/2010 30/09/2010 30 1,70 $      658.960,80 

1/10/2010 31/10/2010 31 1,62 $      648.882,58 

1/11/2010 30/11/2010 30 1,62 $      627.950,88 

1/12/2010 31/12/2010 31 1,62 $      648.882,58 

1/01/2011 31/01/2011 31 1,77 $      708.964,30 

1/02/2011 28/02/2011 28 1,77 $      640.354,85 

1/03/2011 31/03/2011 31 1,77 $      708.964,30 

1/04/2011 30/04/2011 30 1,98 $      767.495,52 

1/05/2011 31/05/2011 31 1,98 $      793.078,70 

1/06/2011 30/06/2011 30 1,98 $      767.495,52 

1/07/2011 31/07/2011 31 2,07 $      829.127,74 

1/08/2011 31/08/2011 31 2,07 $      829.127,74 

1/09/2011 30/09/2011 30 2,07 $      802.381,68 

1/10/2011 31/10/2011 31 2,15 $      861.171,32 

1/11/2011 30/11/2011 30 2,15 $      833.391,60 

1/12/2011 31/12/2011 31 2,15 $      861.171,32 

1/01/2012 31/01/2012 31 2,20 $      881.198,56 

1/02/2012 29/02/2012 29 2,20 $      824.347,04 

1/03/2012 31/03/2012 31 2,20 $      881.198,56 

1/04/2012 30/04/2012 30 2,26 $      876.030,24 
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1/05/2012 31/05/2012 31 2,26 $      905.231,25 

1/06/2012 30/06/2012 30 2,26 $      876.030,24 

1/07/2012 31/07/2012 31 2,29 $      917.247,59 

1/08/2012 31/08/2012 31 2,29 $      917.247,59 

1/09/2012 30/09/2012 30 2,29 $      887.658,96 

1/10/2012 31/10/2012 31 2,30 $      921.253,04 

1/11/2012 30/11/2012 30 2,30 $      891.535,20 

1/12/2012 31/12/2012 31 2,30 $      921.253,04 

1/01/2013 31/01/2013 31 2,28 $      913.242,14 

1/02/2013 28/02/2013 28 2,28 $      824.863,87 

1/03/2013 31/03/2013 31 2,28 $      913.242,14 

1/04/2013 30/04/2013 30 2,29 $      887.658,96 

1/05/2013 31/05/2013 31 2,29 $      917.247,59 

1/06/2013 30/06/2013 30 2,29 $      887.658,96 

1/07/2013 31/07/2013 31 2,24 $      897.220,35 

1/08/2013 31/08/2013 31 2,24 $      897.220,35 

1/09/2013 30/09/2013 30 2,24 $      868.277,76 

1/10/2013 31/10/2013 31 2,20 $      881.198,56 

1/11/2013 30/11/2013 30 2,20 $      852.772,80 

1/12/2013 31/12/2013 31 2,20 $      881.198,56 

1/01/2014 31/01/2014 31 2,18 $      873.187,66 

1/02/2014 28/02/2014 28 2,18 $      788.685,63 

1/03/2014 31/03/2014 31 2,18 $      873.187,66 

1/04/2014 30/04/2014 30 2,17 $      841.144,08 

1/05/2014 31/05/2014 31 2,17 $      869.182,22 

1/06/2014 30/06/2014 30 2,17 $      841.144,08 

1/07/2014 31/07/2014 31 2,14 $      857.165,87 

1/08/2014 31/08/2014 31 2,14 $      857.165,87 

1/09/2014 30/09/2014 30 2,14 $      829.515,36 

1/10/2014 31/10/2014 31 2,13 $      853.160,42 

1/11/2014 30/11/2014 30 2,13 $      825.639,12 

1/12/2014 31/12/2014 31 2,13 $      853.160,42 

1/01/2015 31/01/2015 31 2,13 $      853.160,42 

1/02/2015 28/02/2015 28 2,13 $      770.596,51 

1/03/2015 31/03/2015 31 2,13 $      853.160,42 

1/04/2015 30/04/2015 30 2,15 $      833.391,60 

1/05/2015 31/05/2015 31 2,15 $      861.171,32 

1/06/2015 30/06/2015 30 2,15 $      833.391,60 

1/07/2015 31/07/2015 31 2,14 $      857.165,87 

1/08/2015 31/08/2015 31 2,14 $      857.165,87 

1/09/2015 30/09/2015 30 2,14 $      829.515,36 

1/10/2015 31/10/2015 31 2,14 $      857.165,87 

1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 $      829.515,36 

1/12/2015 31/12/2015 31 2,14 $      857.165,87 

1/01/2016 31/01/2016 31 2,18 $      873.187,66 

1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 $      816.852,98 

1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 $      873.187,66 

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $      876.030,24 

1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 $      905.231,25 

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $      876.030,24 

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 $      937.274,83 

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 $      937.274,83 

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $      907.040,16 

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 $      961.307,52 

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $      930.297,60 

1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 $      961.307,52 

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 $      977.329,31 

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 $      882.749,06 

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 $      977.329,31 

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $      945.802,56 

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 $      977.329,31 
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1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $      945.802,56 

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 $      961.307,52 

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 $      961.307,52 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,40 $      930.297,60 

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $      929.263,94 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $      891.535,20 

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $      917.247,59 

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $      913.242,14 

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $      835.717,34 

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $      913.242,14 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $      876.030,24 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $      901.225,80 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $      868.277,76 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $      885.204,01 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $      881.198,56 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $      848.896,56 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $      869.182,22 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $      837.267,84 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $      861.171,32 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $      853.160,42 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $      788.685,63 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $      861.171,32 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $      829.515,36 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $      861.171,32 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $      829.515,36 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $      857.165,87 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $      857.165,87 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $      829.515,36 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $      849.154,98 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $      817.886,64 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $      841.144,08 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $      837.138,63 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $      794.370,78 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $      845.149,53 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $      806.257,92 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $      813.105,94 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $      783.000,48 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $      809.100,50 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $      817.111,39 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $      794.629,20 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $      809.100,50 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $      775.248,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $      785.067,81 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $      777.056,91 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $      712.711,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $      781.062,36 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $      751.990,56 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $      773.051,46 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $      748.114,32 

   Total Intereses de Mora $161.473.821,70 

   Subtotal $200.236.221,70 

     

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $              38.762.400,00  

 Total Intereses Mora (+) $             161.473.821,70  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $             200.236.221,70  
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 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $             200.236.221,70  

 

     

     
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA LIA MEJIA URIBE 
C.C. 43.583.991 
T.P. 91.671 del C. S. de la J. 
Correo electrónico: lmejia@enfoquejuridico.com 
Celular 3104432651 
  
 

 

 

mailto:lmejia@enfoquejuridico.com






Señor:
JUEZ 5 CIVIL DEL CIRCUITO  DE EJECUCION DE BOGOTA. D.C.
E.         S.         D.

VIENE DEL JUZGADO 20 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA. D.C.

Referencia: Ejecutivo singular No. 1997 – 4997
Demandante: Inaves Fuenterrabía
Demandado: Carlos Alberto Longas Castro

Gerardo Cuéllar Ríos, apoderado de la parte demandante dentro del asunto de la referencia, presento a su
consideración la actualización de la liquidación de la obligación a 06 de julio de 2021, en los siguientes
términos:

CAPITAL OBJETO DE LA OBLIGACION  =   …………………………….…$23´913.190.oo
Intereses de mora mensual al 1.816% =……………………………………..$ 434.263,53

DESARROLLO

1. La última liquidación   de la obligación (21 de marzo de 2020) ascendió a la suma de $145´941.241,6

Los intereses con el cual se va a liquidar la obligación ascienden a 1.816% (mensual)

Capital = 23´913.190.oo X1.816 = $434.263,53  (Valor intereses mensuales)

DESARROLLO

Meses de mora 15 (Comprendidos entre 21 de marzo de 2020 al 21 de junio de 2021)

$434.263.53 X 15 (meses de mora) = $6´513.952

La última liquidación   de la obligación (21 de marzo de 2020)  ……….$145´941.241,6
Intereses de los meses  (21 de marzo de 2020 al 21 de junio de 2021)    $ 6´513.952,0
TOTAL ………………………………………………………………………… .$152´455.193,6



2. El demandado adeuda la suma de CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES, CCUATROCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS CON SESENTA CENTAVOS
($152´455.193,6) correspondiente a capital e intereses

En los anteriores términos presento a su consideración la liquidación y actualización de la obligación dentro del
asunto de la referencia.

Notificaciones:

La parte demandada: Por cuanto desconozco el correo electrónico de la parte demandada, fue imposible
enviarle copia de la presente liquidación del crédito.

Como apoderado de la parte demandante y como su apoderado recibo notificaciones en mi correo electrónico:
abogadocuellar57@gmail.com

Teléfono celular 315 47 13 709

Atentamente;

Gerardo Cuéllar Ríos
T.P. No. 56.560 del C.S.J.

mailto:abogadocuellar57@gmail.com






















 

Carrera 9 No. 113-52 Oficina 1901 Edificio Torres Unidas 2 de la ciudad de Bogotá. 
carlosjulianramirez@hotmail.com 
(+57)3134866294 
 

 

Bogotá. D. C.  
  
Señor  
JUEZ 5 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ  
  
E.                                S.                              D.  

  
                                                                  ASUNTO: ACTUALIZACION CREDITO   

RAD.: 11001310303720170060500.  
DEMANDANTE:DE ARQUITECTOS S.A.S.  

DEMANDADOS: EDGARD ALBERTO RINCON GOMEZ  
 
 

CARLOS JULIAN RAMIREZ ROMERO, identificado civil y profesionalmente como 
aparece al pie de mi respectiva firma, conforme al poder otorgado para actuar dentro 
del proceso de la referencia, me permito adjuntar la liquidación de crédito del 
proceso de la referencia para que este sea tenido en cuenta. 
 
Gracias por su atención.  

 

Cordialmente: 

 
 
CARLOS JULIAN RAMIREZ ROMERO. 
C. C. 1.015.423.990 
T.P. 242795 
 
 
 
 



LIQUIDACION DEL CREDITO EDGAR RINCON

CAPITAL $393.493.300,oo

Desde Hasta

16-Dec-2017 31-Dec-2017 393.493.300 20,77 31,16 2,60 16 5.374.786
1-Jan-2018 31-Jan-2018 393.493.300 20,69 31,04 2,59 31 10.371.890
1-Feb-2018 28-Feb-2018 393.493.300 21,01 31,52 2,63 28 9.513.051
1-Mar-2018 31-Mar-2018 393.493.300 20,68 31,02 2,59 31 10.366.877
1-Apr-2018 30-Apr-2018 393.493.300 20,48 30,72 2,56 30 9.935.436

1-May-2018 31-May-2018 393.493.300 20,44 30,66 2,56 31 10.246.566
1-Jun-2018 30-Jun-2018 393.493.300 20,28 30,42 2,54 30 9.838.411
1-Jul-2018 31-Jul-2018 393.493.300 20,03 30,05 2,50 31 10.041.033

1-Aug-2018 31-Aug-2018 393.493.300 19,94 29,91 2,49 31 9.995.916
1-Sep-2018 30-Sep-2018 393.493.300 19,81 29,72 2,48 30 9.610.400
1-Oct-2018 31-Oct-2018 393.493.300 19,63 29,45 2,45 31 9.840.513
1-Nov-2018 30-Nov-2018 393.493.300 19,49 29,24 2,44 30 9.455.159
1-Dec-2018 31-Dec-2018 393.493.300 19,40 29,10 2,43 31 9.725.214
1-Jan-2019 31-Jan-2019 393.493.300 19,16 28,74 2,40 31 9.604.902
1-Feb-2019 28-Feb-2019 393.493.300 19,70 29,55 2,46 28 8.919.900
1-Mar-2019 31-Mar-2019 393.493.300 19,37 29,06 2,42 31 9.710.175
1-Apr-2019 30-Apr-2019 393.493.300 19,32 28,98 2,42 30 9.372.687

1-May-2019 31-May-2019 393.493.300 19,34 29,01 2,42 31 9.695.136
1-Jun-2019 30-Jun-2019 393.493.300 19,30 28,95 2,41 30 9.362.984
1-Jul-2019 31-Jul-2019 393.493.300 19,28 28,92 2,41 31 9.665.058

1-Aug-2019 31-Aug-2019 393.493.300 19,32 28,98 2,42 31 9.685.110
1-Sep-2019 30-Sep-2019 393.493.300 19,32 28,98 2,42 30 9.372.687
1-Oct-2019 31-Oct-2019 393.493.300 19,10 28,65 2,39 31 9.574.824
1-Nov-2019 30-Nov-2019 393.493.300 19,03 28,55 2,38 30 9.232.000
1-Dec-2019 31-Dec-2019 393.493.300 18,91 28,37 2,36 31 9.479.577
1-Jan-2020 31-Jan-2020 393.493.300 18,77 28,16 2,35 31 9.409.395
1-Feb-2020 29-Feb-2020 393.493.300 19,06 28,59 2,38 29 8.938.335
1-Mar-2020 31-Mar-2020 393.493.300 18,95 28,43 2,37 31 9.499.629
1-Apr-2020 30-Apr-2020 393.493.300 18,69 28,04 2,34 30 9.067.056

1-May-2020 31-May-2020 393.493.300 18,19 27,29 2,27 31 9.118.641
1-Jun-2020 30-Jun-2020 393.493.300 18,12 27,18 2,27 30 8.790.533

interés mensual
Periodo

capital a liquidar
Int. Cte 
Bcrio

tasa maxima tasa mes No. Dias



1-Jul-2020 31-Jul-2020 393.493.300 18,12 27,18 2,27 31 9.083.550
1-Aug-2020 31-Aug-2020 393.493.300 18,29 27,44 2,29 31 9.168.771
1-Sep-2020 30-Sep-2020 393.493.300 18,35 27,53 2,29 30 8.902.112
1-Oct-2020 31-Oct-2020 393.493.300 18,09 27,14 2,26 31 9.068.511
1-Nov-2020 30-Nov-2020 393.493.300 17,84 26,76 2,23 30 8.654.696
1-Dec-2020 31-Dec-2020 393.493.300 17,46 26,19 2,18 31 8.752.692
1-Jan-2021 31-Jan-2021 393.493.300 17,32 25,98 2,17 31 8.682.511
1-Feb-2021 28-Feb-2021 393.493.300 17,54 26,31 2,19 28 7.941.881
1-Mar-2021 31-Mar-2021 393.493.300 17,41 26,12 2,18 31 8.727.627
1-Apr-2021 30-Apr-2021 393.493.300 17,31 25,97 2,16 30 8.397.578

1-May-2021 21-May-2021 393.493.300 17,22 25,83 2,15 31 8.460.105
1-Jun-2021 30-Jun-2021 17,21 25,81 2,15 30 8.460.105
1-Jul-2021 12-Jul-2021 17,18 25,77 2,14 12 3.368.302

400.482.323

CAPITAL $ 393.493.300
INTERESES MORATORIOS $ 400.482.323
TOTAL LIQUIDACION $ 793.975.623



 

Carrera 9 No. 113-52 Oficina 1901 Edificio Torres Unidas 2 de la ciudad de Bogotá. 
carlosjulianramirez@hotmail.com 
(+57)3134866294 
 

 

Bogotá. D. C.  
  
Señor  
JUEZ 5 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ  
  
E.                                S.                              D.  

  
                                                                  ASUNTO: ACTUALIZACION CREDITO   

RAD.: 11001310303720170060500.  
DEMANDANTE:DE ARQUITECTOS S.A.S.  

DEMANDADOS: EDGARD ALBERTO RINCON GOMEZ  
 
 

CARLOS JULIAN RAMIREZ ROMERO, identificado civil y profesionalmente como 
aparece al pie de mi respectiva firma, conforme al poder otorgado para actuar dentro 
del proceso de la referencia, me permito adjuntar la liquidación de crédito del 
proceso de la referencia para que este sea tenido en cuenta. 
 
Gracias por su atención.  

 

Cordialmente: 

 
 
CARLOS JULIAN RAMIREZ ROMERO. 
C. C. 1.015.423.990 
T.P. 242795 
 
 
 
 



LIQUIDACION DEL CREDITO EDGAR RINCON

CAPITAL $393.493.300,oo

Desde Hasta

16-Dec-2017 31-Dec-2017 393.493.300 20,77 31,16 2,60 16 5.374.786
1-Jan-2018 31-Jan-2018 393.493.300 20,69 31,04 2,59 31 10.371.890
1-Feb-2018 28-Feb-2018 393.493.300 21,01 31,52 2,63 28 9.513.051
1-Mar-2018 31-Mar-2018 393.493.300 20,68 31,02 2,59 31 10.366.877
1-Apr-2018 30-Apr-2018 393.493.300 20,48 30,72 2,56 30 9.935.436

1-May-2018 31-May-2018 393.493.300 20,44 30,66 2,56 31 10.246.566
1-Jun-2018 30-Jun-2018 393.493.300 20,28 30,42 2,54 30 9.838.411
1-Jul-2018 31-Jul-2018 393.493.300 20,03 30,05 2,50 31 10.041.033

1-Aug-2018 31-Aug-2018 393.493.300 19,94 29,91 2,49 31 9.995.916
1-Sep-2018 30-Sep-2018 393.493.300 19,81 29,72 2,48 30 9.610.400
1-Oct-2018 31-Oct-2018 393.493.300 19,63 29,45 2,45 31 9.840.513
1-Nov-2018 30-Nov-2018 393.493.300 19,49 29,24 2,44 30 9.455.159
1-Dec-2018 31-Dec-2018 393.493.300 19,40 29,10 2,43 31 9.725.214
1-Jan-2019 31-Jan-2019 393.493.300 19,16 28,74 2,40 31 9.604.902
1-Feb-2019 28-Feb-2019 393.493.300 19,70 29,55 2,46 28 8.919.900
1-Mar-2019 31-Mar-2019 393.493.300 19,37 29,06 2,42 31 9.710.175
1-Apr-2019 30-Apr-2019 393.493.300 19,32 28,98 2,42 30 9.372.687

1-May-2019 31-May-2019 393.493.300 19,34 29,01 2,42 31 9.695.136
1-Jun-2019 30-Jun-2019 393.493.300 19,30 28,95 2,41 30 9.362.984
1-Jul-2019 31-Jul-2019 393.493.300 19,28 28,92 2,41 31 9.665.058

1-Aug-2019 31-Aug-2019 393.493.300 19,32 28,98 2,42 31 9.685.110
1-Sep-2019 30-Sep-2019 393.493.300 19,32 28,98 2,42 30 9.372.687
1-Oct-2019 31-Oct-2019 393.493.300 19,10 28,65 2,39 31 9.574.824
1-Nov-2019 30-Nov-2019 393.493.300 19,03 28,55 2,38 30 9.232.000
1-Dec-2019 31-Dec-2019 393.493.300 18,91 28,37 2,36 31 9.479.577
1-Jan-2020 31-Jan-2020 393.493.300 18,77 28,16 2,35 31 9.409.395
1-Feb-2020 29-Feb-2020 393.493.300 19,06 28,59 2,38 29 8.938.335
1-Mar-2020 31-Mar-2020 393.493.300 18,95 28,43 2,37 31 9.499.629
1-Apr-2020 30-Apr-2020 393.493.300 18,69 28,04 2,34 30 9.067.056

1-May-2020 31-May-2020 393.493.300 18,19 27,29 2,27 31 9.118.641
1-Jun-2020 30-Jun-2020 393.493.300 18,12 27,18 2,27 30 8.790.533

interés mensual
Periodo

capital a liquidar
Int. Cte 
Bcrio

tasa maxima tasa mes No. Dias



1-Jul-2020 31-Jul-2020 393.493.300 18,12 27,18 2,27 31 9.083.550
1-Aug-2020 31-Aug-2020 393.493.300 18,29 27,44 2,29 31 9.168.771
1-Sep-2020 30-Sep-2020 393.493.300 18,35 27,53 2,29 30 8.902.112
1-Oct-2020 31-Oct-2020 393.493.300 18,09 27,14 2,26 31 9.068.511
1-Nov-2020 30-Nov-2020 393.493.300 17,84 26,76 2,23 30 8.654.696
1-Dec-2020 31-Dec-2020 393.493.300 17,46 26,19 2,18 31 8.752.692
1-Jan-2021 31-Jan-2021 393.493.300 17,32 25,98 2,17 31 8.682.511
1-Feb-2021 28-Feb-2021 393.493.300 17,54 26,31 2,19 28 7.941.881
1-Mar-2021 31-Mar-2021 393.493.300 17,41 26,12 2,18 31 8.727.627
1-Apr-2021 30-Apr-2021 393.493.300 17,31 25,97 2,16 30 8.397.578

1-May-2021 21-May-2021 393.493.300 17,22 25,83 2,15 31 8.460.105
1-Jun-2021 30-Jun-2021 17,21 25,81 2,15 30 8.460.105
1-Jul-2021 12-Jul-2021 17,18 25,77 2,14 12 3.368.302

400.482.323

CAPITAL $ 393.493.300
INTERESES MORATORIOS $ 400.482.323
TOTAL LIQUIDACION $ 793.975.623



Doctora  

CARMEN ELENA GUTIERREZ BUSTOS 

Jueza Quinto Civil del Circuito de Ejecución de Bogotá 

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR 2010-272 PROVENIENTE DEL JUZGADO 39 C.CTO. 

LUIS ERNESTO VARGAS PINEDA, identificado civil y profesionalmente como aparece al 

pie de mi correspondiente firma, como extremo demandante en la presente ejecución, y 

en atención a lo ordenado en el numeral Quinto de la providencia de fecha 24 de junio de 

2021 (Notificada en el Estado No. 049 del 25 de junio de 2021), presento a su señoría la 

Actualización de la liquidación del Crédito conforme lo ordenado en los siguientes 

términos: 

1. Prevé el numeral quinto de la providencia en comento: 

“(…) ORDENAR actualizar la liquidación del crédito en los términos del artículo 446 del 

Código General del Proceso (...)” 

Para tal efecto, he de tenerse en cuenta que el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, en 

relación con la actualización del crédito y las costas ordena: 

(…)4º. De la misma manera se procederá cuando se trate de actualizar la liquidación en 

los casos previstos en la ley, para lo cual se tomará como base la liquidación del crédito 

que esté en firme(…)” Subrayado fuera del texto original. 

2. Mediante Auto fe fecha 1º de Abril de 2014 el Despacho aprobó liquidación del 

crédito (folio 157) por valor de $111.993.210, liquidación esta que es la que está en 

firme conforme lo ordena el transcrito numeral 4º del artículo 446 del C.G.P. 

AÑO PORCENTAJE 

DE 

INCREMENTO 

ANUAL 

VALOR 

INCREMENTADO 

AÑO A AÑO 

VALOR 

ACUMULADO 

TOTAL 

2014 6%   $111.993.210 

2015 6% $6.719.592 $111.993.210 $118.712.802 

2016 6% $7.122.768 $118.712.802 $125.835.570 

2017 6% $7.550.134 $125.835.570 $133.385.704 

2018 6% $8.003.142 $133.385.704 $141.388.846 

2019 6% $8.483.330 $141.388.846 $149.872.176 

2020 6% $8.992.330 $149.872.176 $158.864.506 

2021  $9.531.870 $158.864.506 $168.396.376 



3. De lo anterior se desprende que el valor del crédito sería del orden de 

$168.396.376 (Subtotal 1). Sin embargo, debe tenerse en cuenta que mediante 

providencia de fecha 24 de junio de 2021, el Juzgado Quinto Civil del Circuito de 

Ejecución vista a folio 115, el Despacho aprobó la diligencia de remate del vehículo 

de placas IMX283 para lo cual presenté postura por valor de $26.496.000 (Subtotal 

2) y dado que el referido vehículo me fue adjudicado, ese valor debe ser 

descontado para efecto de presentar en debida forma la actualización de la 

liquidación de crédito, así: 

$168.396.376 

$26.496.000 

=$141.900.376 Monto de la actualización de la liquidación del crédito, conforme el 

artículo 446, estando pendiente la liquidación de costas conforme el artículo 366 

del C.G.P.  

4. Por lo anterior, la Actualización de la liquidación del crédito es del orden de 

CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 

SEIS PESOS ($141.900.376). 

 

Atentamente, 

 

LUIS ERNESTO VARGAS PINEDA  

C.C. 79.657.857 de Bogotá  

T.P. 102.492 del C.S. de la Judicatura.  

Correo electrónico para notificaciones: levapi@hotmail.com 

mailto:levapi@hotmail.com


DEICY LONDOÑO ROJAS  
ABOGADA 
 

CARRERA 7 NO. 17 - 01 OFICINA 831– PBX (57-1) 5601345  312-3729449 – BOGOTÁ, D.C. – COLOMBIA 
E-MAIL: dlondono.abogada.notificaciones@hotmail.com 

 

 
 
Señor 
JUEZ 05 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA D.C. 
JUZGADO DE ORIGEN 39 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C. 
E.              S.        D. 
 
 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE. BANCO DAVIVIENDA SA   
DEMANDADOS. CESAR FERNANDO LAGUNA VARGAS 
RADICADO. 11001310303920110053200 

 
 
ASUNTO: APORTA ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
 
 
DEICY LONDOÑO ROJAS, mayor de edad, domiciliada y residenciada en Bogotá D. C, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.539.381 de Bogotá D. C, abogada en 
ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No. 149.847 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando como de apoderada del BANCO DAVIVIENDA S.A., por medio del 
presente escrito y de la manera mas respetuosa me permito aportar al despacho 
actualización de la liquidación del crédito en los siguientes términos:  
 
 

Intereses de mora del 29 -08-2011 al 30-08-2012 $ 75.805.094,50 

Intereses de mora del 31-08-2013 al 02-10-2013 $ 41.392.826,17 

Intereses de plazo $ 8.042.396,00 

Capital $ 136.295.949 

Total $ 261.536.295,67 

Actualización de Intereses moratorios de 03-10-2013 al 15-07-2021 $271.351.937 

Total $ 532.888.232,67  

 
 
Agradezco su atención y gestión  
 
Atentamente, 
 
 
DEICY LONDOÑO ROJAS  
C.C. 52.539.381 DE BOGOTA 
T.P. 149.847 DEL C. S. DE LA J. 



DESDE HASTA DIAS % ANUAL
CAPITAL BASE 

LIQU

EFECTIVO 

MENSUAL

INTERES MORA 

MENSUAL

VALOR 

ABONO
SALDO ADEUDADO

136.295.979,00

1/10/2013 31/10/2013 31 29,78% 136.295.979,00 2,1960% 0,0714% 3.016.775,20 0 139.312.754,20

1/11/2013 30/11/2013 30 29,78% 136.295.979,00 2,1960% 0,0714% 2.919.459,87 0 142.232.214,07

1/12/2013 31/12/2013 31 29,78% 136.295.979,00 2,1960% 0,0714% 3.016.775,20 0 145.248.989,27

1/01/2014 31/01/2014 31 29,48% 136.295.979,00 2,1763% 0,0708% 2.991.424,15 0 148.240.413,42

1/02/2014 28/02/2014 28 29,48% 136.295.979,00 2,1763% 0,0708% 2.701.931,49 0 150.942.344,90

1/03/2014 31/03/2014 31 29,48% 136.295.979,00 2,1763% 0,0708% 2.991.424,15 0 153.933.769,05

1/04/2014 30/04/2014 30 29,45% 136.295.979,00 2,1743% 0,0707% 2.890.837,71 0 156.824.606,77

1/05/2014 31/05/2014 31 29,45% 136.295.979,00 2,1743% 0,0707% 2.987.198,97 0 159.811.805,74

1/06/2014 30/06/2014 30 29,45% 136.295.979,00 2,1743% 0,0707% 2.890.837,71 0 162.702.643,45

1/07/2014 31/07/2014 31 29,00% 136.295.979,00 2,1447% 0,0698% 2.949.172,39 0 165.651.815,84

1/08/2014 31/08/2014 31 29,00% 136.295.979,00 2,1447% 0,0698% 2.949.172,39 0 168.600.988,24

1/09/2014 30/09/2014 30 29,00% 136.295.979,00 2,1447% 0,0698% 2.854.037,80 0 171.455.026,04

1/10/2014 31/10/2014 31 28,75% 136.295.979,00 2,1282% 0,0693% 2.928.046,52 0 174.383.072,56

1/11/2014 30/11/2014 30 28,75% 136.295.979,00 2,1282% 0,0693% 2.833.593,40 0 177.216.665,96

1/12/2014 31/12/2014 31 28,75% 136.295.979,00 2,1282% 0,0693% 2.928.046,52 0 180.144.712,48

1/01/2015 31/01/2015 31 28,82% 136.295.979,00 2,1328% 0,0694% 2.932.271,69 0 183.076.984,17

1/02/2015 28/02/2015 28 28,82% 136.295.979,00 2,1328% 0,0694% 2.648.503,46 0 185.725.487,63

1/03/2015 31/03/2015 31 28,82% 136.295.979,00 2,1328% 0,0694% 2.932.271,69 0 188.657.759,32

1/04/2015 30/04/2015 30 29,06% 136.295.979,00 2,1487% 0,0699% 2.858.126,68 0 191.515.886,00

1/05/2015 31/05/2015 31 29,06% 136.295.979,00 2,1487% 0,0699% 2.953.397,57 0 194.469.283,57

1/06/2015 30/06/2015 30 29,06% 136.295.979,00 2,1487% 0,0699% 2.858.126,68 0 197.327.410,25

1/07/2015 31/07/2015 31 28,89% 136.295.979,00 2,1374% 0,0696% 2.940.722,04 0 200.268.132,30

1/08/2015 31/08/2015 31 28,89% 136.295.979,00 2,1374% 0,0696% 2.940.722,04 0 203.208.854,34

1/09/2015 30/09/2015 30 28,89% 136.295.979,00 2,1374% 0,0696% 2.845.860,04 0 206.054.714,38

1/10/2015 31/10/2015 31 29,00% 136.295.979,00 2,1447% 0,0698% 2.949.172,39 0 209.003.886,77

1/11/2015 30/11/2015 30 29,00% 136.295.979,00 2,1447% 0,0698% 2.854.037,80 0 211.857.924,57

1/12/2015 31/12/2015 31 29,00% 136.295.979,00 2,1447% 0,0698% 2.949.172,39 0 214.807.096,97

1/01/2016 31/01/2016 31 29,52% 136.295.979,00 2,1789% 0,0709% 2.995.649,32 0 217.802.746,29

1/02/2016 29/02/2016 29 29,52% 136.295.979,00 2,1789% 0,0709% 2.802.381,62 0 220.605.127,91

1/03/2016 31/03/2016 31 29,52% 136.295.979,00 2,1789% 0,0709% 2.995.649,32 0 223.600.777,24

1/04/2016 30/04/2016 30 30,81% 136.295.979,00 2,2634% 0,0736% 3.009.415,22 0 226.610.192,45

1/05/2016 31/05/2016 31 30,81% 136.295.979,00 2,2634% 0,0736% 3.109.729,06 0 229.719.921,51

1/06/2016 30/06/2016 30 30,81% 136.295.979,00 2,2634% 0,0736% 3.009.415,22 0 232.729.336,73

1/07/2016 31/07/2016 31 32,01% 136.295.979,00 2,3412% 0,0761% 3.215.358,44 0 235.944.695,17

1/08/2016 31/08/2016 31 32,01% 136.295.979,00 2,3412% 0,0761% 3.215.358,44 0 239.160.053,61

1/09/2016 30/09/2016 30 32,01% 136.295.979,00 2,3412% 0,0761% 3.111.637,20 0 242.271.690,81

1/10/2016 31/10/2016 31 32,99% 136.295.979,00 2,4043% 0,0781% 3.299.861,95 0 245.571.552,76

1/11/2016 30/11/2016 30 32,99% 136.295.979,00 2,4043% 0,0781% 3.193.414,79 0 248.764.967,54

1/12/2016 31/12/2016 31 32,99% 136.295.979,00 2,4043% 0,0781% 3.299.861,95 0 252.064.829,49

1/01/2017 31/01/2017 31 33,51% 136.295.979,00 2,4376% 0,0792% 3.346.338,88 0 255.411.168,37

1/02/2017 28/02/2017 28 33,51% 136.295.979,00 2,4376% 0,0792% 3.022.499,63 0 258.433.668,00

1/03/2017 31/03/2017 31 33,51% 136.295.979,00 2,4376% 0,0792% 3.346.338,88 0 261.780.006,87

1/04/2017 30/04/2017 30 33,50% 136.295.979,00 2,4370% 0,0792% 3.238.392,46 0 265.018.399,33

1/05/2017 31/05/2017 31 33,50% 136.295.979,00 2,4370% 0,0792% 3.346.338,88 0 268.364.738,21

1/06/2017 30/06/2017 30 33,50% 136.295.979,00 2,4370% 0,0792% 3.238.392,46 0 271.603.130,67

1/07/2017 31/07/2017 31 32,97% 136.295.979,00 2,4030% 0,0781% 3.299.861,95 0 274.902.992,62

1/08/2017 31/08/2017 31 32,97% 136.295.979,00 2,4030% 0,0781% 3.299.861,95 0 278.202.854,57

1/09/2017 30/09/2017 30 32,97% 136.295.979,00 2,4030% 0,0781% 3.193.414,79 0 281.396.269,36

1/10/2017 31/10/2017 31 31,73% 136.295.979,00 2,3231% 0,0755% 3.190.007,39 0 284.586.276,74

1/11/2017 30/11/2017 30 31,44% 136.295.979,00 2,3043% 0,0749% 3.062.570,65 0 287.648.847,39

1/12/2017 31/12/2017 31 31,16% 136.295.979,00 2,2861% 0,0743% 3.139.305,28 0 290.788.152,68

1/01/2018 31/01/2018 31 31,04% 136.295.979,00 2,2783% 0,0741% 3.130.854,93 0 293.919.007,61

1/02/2018 28/02/2018 28 31,52% 136.295.979,00 2,3095% 0,0751% 2.866.031,85 0 296.785.039,46

1/03/2018 31/03/2018 31 31,02% 136.295.979,00 2,2770% 0,0740% 3.126.629,76 0 299.911.669,21

COMERCIALIZADORA FERLAG



24/04/2018 30/04/2018 7 30,72% 136.295.979,00 2,2575% 0,0734% 700.288,74 0 300.611.957,95

1/05/2018 31/05/2018 31 30,66% 136.295.979,00 2,2536% 0,0733% 3.097.053,53 0 303.709.011,49

1/06/2018 30/06/2018 30 30,42% 136.295.979,00 2,2379% 0,0728% 2.976.704,18 0 306.685.715,67

1/07/2018 31/07/2018 31 30,05% 136.295.979,00 2,2137% 0,0720% 3.042.126,25 0 309.727.841,92

1/08/2018 31/08/2018 31 29,91% 136.295.979,00 2,2045% 0,0717% 3.029.450,73 0 312.757.292,64

1/09/2018 30/09/2018 30 29,72% 136.295.979,00 2,1921% 0,0713% 2.915.370,99 0 315.672.663,63

1/10/2018 31/10/2018 31 29,45% 136.295.979,00 2,1743% 0,0707% 2.987.198,97 0 318.659.862,61

1/11/2018 30/11/2018 30 29,24% 136.295.979,00 2,1605% 0,0703% 2.874.482,20 0 321.534.344,80

1/12/2018 31/12/2018 31 29,10% 136.295.979,00 2,1513% 0,0700% 2.957.622,74 0 324.491.967,55

1/01/2019 31/01/2019 31 28,74% 136.295.979,00 2,1275% 0,0692% 2.923.821,34 0 327.415.788,89

1/02/2019 28/02/2019 28 29,55% 136.295.979,00 2,1800% 0,0710% 2.709.564,06 0 330.125.352,95

1/03/2019 31/03/2019 31 29,06% 136.295.979,00 2,1500% 0,0699% 2.953.397,57 0 333.078.750,52

1/04/2019 30/04/2019 30 28,98% 136.295.979,00 2,1400% 0,0697% 2.849.948,92 0 335.928.699,44

1/05/2019 31/05/2019 31 29,01% 136.295.979,00 2,1454% 0,0698% 2.949.172,39 0 338.877.871,83

1/06/2019 30/06/2019 30 28,95% 136.295.979,00 2,1414% 0,0697% 2.849.948,92 0 341.727.820,76

1/07/2019 31/07/2019 31 28,92% 136.295.979,00 2,1394% 0,0696% 2.940.722,04 0 344.668.542,80

1/08/2019 31/08/2019 31 28,98% 136.295.979,00 2,1434% 0,0697% 2.944.947,22 0 347.613.490,02

1/09/2019 30/09/2019 30 28,98% 136.295.979,00 2,2091% 0,0697% 2.849.948,92 0 350.463.438,94

1/10/2019 31/10/2019 31 28,65% 136.295.979,00 2,1216% 0,0690% 2.915.370,99 0 353.378.809,93

1/11/2019 30/11/2019 30 28,55% 136.295.979,00 2,1150% 0,0688% 2.813.149,01 0 356.191.958,94

1/12/2019 31/12/2019 31 28,36% 136.295.979,00 2,1024% 0,0684% 2.890.019,94 0 359.081.978,87

1/01/2020 31/01/2020 31 28,16% 136.295.979,00 2,0891% 0,0680% 2.873.119,24 0 361.955.098,11

1/02/2020 29/02/2020 29 28,59% 136.295.979,00 2,1176% 0,0689% 2.723.329,96 0 364.678.428,07

1/03/2020 31/03/2020 31 28,43% 136.295.979,00 2,1070% 0,0686% 2.898.470,29 0 367.576.898,36

1/04/2020 30/04/2020 30 28,04% 136.295.979,00 2,0811% 0,0677% 2.768.171,33 0 370.345.069,69

1/05/2020 31/05/2020 31 27,29% 136.295.979,00 2,0312% 0,0661% 2.792.840,91 0 373.137.910,60

1/06/2020 30/06/2020 30 27,18% 136.295.979,00 2,0238% 0,0659% 2.694.571,50 0 375.832.482,10

1/07/2020 31/07/2020 31 27,18% 136.295.979,00 2,0238% 0,0659% 2.784.390,55 0 378.616.872,66

1/08/2020 31/08/2020 31 27,44% 136.295.979,00 2,0412% 0,0665% 2.809.741,61 0 381.426.614,26

1/09/2020 30/09/2020 30 27,53% 136.295.979,00 2,0472% 0,0666% 2.723.193,66 0 384.149.807,92

1/10/2020 31/10/2020 31 27,14% 136.295.979,00 2,0211% 0,0658% 2.780.165,38 0 386.929.973,30

1/11/2020 30/11/2020 30 26,76% 136.295.979,00 1,9957% 0,0650% 2.657.771,59 0 389.587.744,89

1/12/2020 31/12/2020 31 26,19% 136.295.979,00 1,9574% 0,0638% 2.695.661,87 0 392.283.406,77

1/01/2021 31/01/2021 31 25,98% 136.295.979,00 1,9432% 0,0633% 2.674.536,00 0 394.957.942,76

1/02/2021 28/02/2021 28 26,31% 136.295.979,00 1,9655% 0,0640% 2.442.423,94 0 397.400.366,71

1/03/2021 31/03/2021 31 26,12% 136.295.979,00 1,9527% 0,0636% 2.687.211,52 0 400.087.578,23

1/04/2021 30/04/2021 30 25,97% 136.295.979,00 1,9426% 0,0633% 2.588.260,64 0 402.675.838,87

1/05/2021 13/05/2021 13 25,83% 136.295.979,00 1,9331% 0,0630% 1.116.264,07 0 403.792.102,94

1/06/2021 30/06/2021 30 25,82% 136.295.979,00 1,9325% 0,0629% 2.571.905,12 0 406.364.008,06

1/07/2021 15/07/2021 15 25,77% 136.295.979,00 1,9291% 0,0628% 1.283.908,12 0 407.647.916,18

271.351.937,18

$ 136.295.979

$ 271.351.937

$ 0

$ 0

$ 407.647.916SALDO TOTAL

Saldo a capital

Valor intereses de mora

Abonos a mora a la fecha 

Abonos  
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Señores 

ACTUAL: JUZGADO QUINTO (5) CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ 

j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co; gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

Origen: JUZGADO CUARENTA Y TRES (43) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ  

E.   S.   D. 
 

 

Referencia: Demanda ejecutiva mixta de COOPERATIVA DE PROFESORES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE COLOMBIA CONTRA LUIS ORLANDO CARRILLO GARZÓN, PRODUCTOS 

LÁCTEOS COLFRANCE CP S. en C.., y CLAUDE LOUISE PICAUD DE CARRILLO. 

 

Proceso No. 2015-1108 

 

• Pagaré No. 1532-41652  

• Pagaré No. 1520-41652 

 

 

EIDELMAN JAVIER GONZÁLEZ SÁNCHEZ, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 

entidad demandante, COOPERATIVA DE PROFESORES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, 

respetuosamente acudo ante su despacho con el fin de dar el reporte de los abonos que se han 

realizado para la obligación perseguida ante su despacho. Abonos que fueron reportados por mi 
cliente y que anexo a este memorial: 

 

A. ACLARACIÓN DEL ORIGEN DE LOS ABONOS: 

 

Informamos a su despacho que los abonos fueron realizados por la sociedad PRODUCTOS LÁCTEOS 

COLFRANCE CP S. en C.., en proceso de reorganización, entidad que ya no es parte del proceso 

Ejecutivo que cursa ante su despacho, en virtud del acuerdo de reorganización empresarial (Ley 

1116 de 2006), que se lleva ante la SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, bajo el Expediente: 2015-

63307. 

 

En ese sentido, en cumplimiento del acuerdo de reorganización, tal entidad realizó los siguientes 
abonos a todas las deudas que tiene con mi representada: 
 

Fecha 

Abonos Vr. Abonos 

26-may-21 $ 74.649.988 

26-jun-21 $ 74.554.458 

    

Total $ 149.204.446 

 
Sin embargo, la totalidad de los abonos, no son el 100% para este proceso, pues esos abonos se 

hicieron para las varias obligaciones que los deudores tienen con mi representada y que también 
cursan en otros juzgados, tal y como se explicarán a continuación.  

 

B. ACLARACIÓN DE LA DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL (%) DE LOS ABONOS: 

 

Los abonos se distribuyeron de conformidad a la participación de cada uno de los títulos ejecutivos 
en los diferentes procesos ejecutivos, y en la totalidad de la deuda reconocida en el proceso de 
reorganización de la deuda, tal y como se explica a continuación: 

 

Pagaré # Valor Acuerdo % 

1594-41651 $ 1.478.627.008,00 51,0% 

1520-41652 $ 472.812.297,00 16,3% 

1532-41652 $ 947.827.123,00 32,7% 

      

Total $ 2.899.266.428,00 100,0% 
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C. DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL (%) DE LOS ABONOS EN LOS DIFERENTES PROCESOS JUDICIALES: 

 

De acuerdo con las anteriores aclaraciones previas los abonos se discriminaron entre las diferentes 
deudas y los diferentes procesos judiciales de la siguiente manera: 
 

  Total $ Pagaré # Pagaré # Pagaré # 

    1594-41651 1520-41652 1532-41652 

  # proceso 2015-679 2015-1108 

  Despacho J 4 Civil Circuito Ejecución Bogotá J 5 Civil Circuito Ejecución Bogotá 

          

  $ 2.899.266.428,00 $ 1.478.627.008,00 $ 472.812.297,00 $ 947.827.123,00 

  100,0% 51,0% 16,3% 32,7% 

          

Fecha 

Abonos Vr. Abonos       

26-may-21 $ 74.649.988 $ 38.071.523,0 $ 12.173.918,2 $ 24.404.546,8 

26-jun-21 $ 74.554.458 $ 38.022.802,6 $ 12.158.339,2 $ 24.373.316,2 

          

Subtotal $ 149.204.446 $ 76.094.326 $ 24.332.257 $ 48.777.863 

  $ 149.204.446 $ 76.094.326 $ 73.110.120 

 

D. CONCLUSIÓN: DISTRIBUCIÓN DE LOS ABONOS PARA ESTE PROCESO: 

 

De acuerdo con lo anterior para el presente proceso el total d ellos abonos en el periodo 

comprendido entre el 26 de mayo de 2021 al 26 de junio de 2021, ascienden a la suma de 

$73.110.120 distribuidos así: 

 

  Pagaré # Pagaré # 

  1520-41652 1532-41652 

 # Proceso 2015-1108 

 Despacho  J 5 Civil Circuito Ejecución Bogotá 

      

  $ 472.812.297,00 $ 947.827.123,00 

  16,3% 32,7% 

      

Fecha Abonos     

26-may-21 $ 12.173.918,2 $ 24.404.546,8 

26-jun-21 $ 12.158.339,2 $ 24.373.316,2 

      

Subtotal $ 24.332.257 $ 48.777.863 

  $ 73.110.120 

 

Abonos que deberán imputarse primero a intereses moratorios, luego a intereses de plazo y por 

último a capital de conformidad con las normas de imputación del pago. 
 
Así las cosas, solicito a su despacho tener en cuenta los anteriores abonos, para efectos de la 

liquidación que en el momento oportuno se haga de la deuda. 
 
 

Cordialmente,  
 
 

 

EIDELMAN JAVIER GONZÁLEZ SÁNCHEZ 

C.C. No. 7.170.035 de Tunja  

T.P. No. 108.916 del C. S. de la J. 

E- mail. eidelman.gonzalez@kingsalomon.com 
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DF. 1740 

Bogotá, D.C., 08 de Junio de 2021 

 
Doctor 
EIDELMAN JAVIER GONZÁLEZ SÁNCHEZ 
Ciudad 

 

Respetado Señor: 

Nos permitimos comunicarle que con destino a los procesos Nos. 2015-1108 y 

2015-679,  Pagarés Nos.1594-41651, 1532-41652 y 1520-41652, que se 

adelantan en los Juzgados 4 y 5 del Circuito Civil de Ejecución de Bogotá, en 

contra  de los señores Luis Orlando Carrillo Garzón, Productos Lácteos Colfrence 

CP S. en C. y Claude Louise Picaud de Carrillo, se recibieron los siguientes 

abonos: 

 

FECHA NOTA CONTABLE VALOR DEL ABONO 

26/05/2021 NC 2021001100 $  74.649.988 Pesos M/cte.  

Total Abonos $  74.649.988 Pesos M/cte. 

   

Atentamente, 

 

 
 
 
ANLLI LILIANA VARON RODRÍGUEZ 
Coordinadora de Cartera 
C.C. Carpeta del cobro jurídico 
Preparó: Lizeth Vanessa López Bedoya 
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DF. 1947 

Bogotá, D.C., 01 de Julio de 2021 

 
Doctor 
EIDELMAN JAVIER GONZÁLEZ SÁNCHEZ 
Ciudad 

 

Respetado Señor: 

Nos permitimos comunicarle que con destino a los procesos Nos. 2015-1108 y 

2015-679,  Pagarés Nos.1594-41651, 1532-41652 y 1520-41652, que se 

adelantan en los Juzgados 4 y 5 del Circuito Civil de Ejecución de Bogotá, en 

contra  de los señores Luis Orlando Carrillo Garzón, Productos Lácteos Colfrence 

CP S. en C. y Claude Louise Picaud de Carrillo, se recibieron los siguientes 

abonos: 

 

FECHA NOTA CONTABLE VALOR DEL ABONO 

26/05/2021 NC 2021001351 $ 74.554.458 Pesos M/cte.  

Total Abonos $ 74.554.458 Pesos M/cte. 

   

Atentamente, 

 

 
 
 
ANLLI LILIANA VARON RODRÍGUEZ 
Coordinadora de Cartera 
C.C. Carpeta del cobro jurídico 
Preparó: Lizeth Vanessa López Bedoya 
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